
MACAÉ, 12 DE ABRIL DE 2024 • EDIÇÃO 945 • ANO IV14

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Página 1 de 3 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Considerando a realização do procedimento licitatório Pregão Eletrônico FMS nº 
002/2024 cujo objeto é a aquisição de materiais hospitalares do tipo fraldas 
descartáveis, processo administrativo nº 402478/2023; 
 
Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGA a presente licitação, para 
que surta os seus efeitos legais, sendo declarado vencedor e adjudicado o objeto 
em favor de:  

 

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

MF TRANSPORTE, 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 

DESCARTAVEIS 2019 
LTDA 

33.889.341/0001-19 R$ 2,60 R$ 138.434,40 

2 

MF TRANSPORTE, 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 

DESCARTAVEIS 2019 
LTDA 

33.889.341/0001-19 R$ 2,80 R$ 1.181.292,00 

3 

MF TRANSPORTE, 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 

DESCARTAVEIS 2019 
LTDA 

33.889.341/0001-19 R$ 2,76 R$ 2.736.087,36 

4 

MF TRANSPORTE, 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 

DESCARTAVEIS 2019 
LTDA 

33.889.341/0001-19 2,75 R$ 1.865.121,5 

5 
TOTAL SERVICOS 
HOSPITALARES E 
PRODUTOS LTDA 

36.997.011/0001-35 R$ 0,38 R$ 34.815,60 

6 
TOTAL SERVICOS 
HOSPITALARES E 
PRODUTOS LTDA 

36.997.011/0001-35 R$ 0,42 R$ 17.962,56 

7 
TOTAL SERVICOS 
HOSPITALARES E 
PRODUTOS LTDA 

36.997.011/0001-35 R$ 0,47 R$ 80.402,43 

8 
TOTAL SERVICOS 
HOSPITALARES E 
PRODUTOS LTDA 

36.997.011/0001-35 R$ 0,55 R$ 69.090,45 

9 

I O COSTA 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EM 
GERAL LTDA 

22.122.781/0001-20 R$ 2,05 R$ 5.313,60 

10 

I O COSTA 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EM 
GERAL LTDA 

22.122.781/0001-20 R$ 2,39 R$ 6.194,88 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Página 2 de 3 

 

11 

I O COSTA 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EM 
GERAL LTDA 

22.122.781/0001-20 R$ 2,39 R$ 6.194,88 

12 

I O COSTA 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EM 
GERAL LTDA 

22.122.781/0001-20 R$ 3,20 R$ 3.462,40 

13 

I O COSTA 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EM 
GERAL LTDA 

22.122.781/0001-20 R$ 3,00 R$ 4.860,00 

14 
SENA COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA A 

SAUDE LTDA 
42.038.727/0001-08 R$ 4,58 R$ 8.244,00 

17 

M3 CARE SERVICO E 
COMERCIO DE 

MATERIAS 
HOSPITALARES LTDA 

36.412.960/0001-06 R$ 2,49 R$ 822.808,05 

18 

M3 CARE SERVICO E 
COMERCIO DE 

MATERIAS 
HOSPITALARES LTDA 

36.412.960/0001-06 R$ 2,49 R$ 562.926,75 

19 
TOTAL SERVICOS 
HOSPITALARES E 
PRODUTOS LTDA 

36.997.011/0001-35 R$ 0,41 R$ 12.521,40 

20 
TOTAL SERVICOS 
HOSPITALARES E 
PRODUTOS LTDA 

36.997.011/0001-35 R$ 0,57 R$ 8.125,92 

21 
TOTAL SERVICOS 
HOSPITALARES E 
PRODUTOS LTDA 

36.997.011/0001-35 R$ 0,67 R$ 38.204,74 

22 
TOTAL SERVICOS 
HOSPITALARES E 
PRODUTOS LTDA 

36.997.011/0001-35 R$ 0,55 R$ 23.030,15 

23 

I O COSTA 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EM 
GERAL LTDA 

22.122.781/0001-20 R$ 2,05 R$ 1.771,20 

24 

I O COSTA 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EM 
GERAL LTDA 

22.122.781/0001-20 R$ 2,39 R$ 2.064,96 

25 

I O COSTA 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EM 
GERAL LTDA 

22.122.781/0001-20 R$ 2,39 R$ 2.064,96 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Página 3 de 3 

 

26 

I O COSTA 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EM 
GERAL LTDA 

22.122.781/0001-20 R$ 3,20 R$ 1.152,00 

27 

I O COSTA 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EM 
GERAL LTDA 

22.122.781/0001-20 R$ 3,00 R$ 1.620,00 

 
 
 
 

Macaé, 10 de abril de 2024  
 

 
 
 
 

Alexandre Azevedo da Cruz 
Secretário Municipal de Saúde 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DA ENERGIA
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2365/2024

Vereador-autor Luiz Matos

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO MACAENSE AO SR. JOR-
CELINO DA SILVA NEVES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Macaense ao Sr. Jorcelino da Silva Neves, 
pela sua efetiva atuação e pela conduta proba e exímia como cidadão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as dis-
posições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 10 de abril de 2024.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

037/2024 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

29/02/2024 RAQUEL COSTA 
AZEVEDO 6065-8 ASSESSOR DA MESA 

DIRETORA - ASSESSOR B DAS2 MESA DIRETORA 

29/02/2024 RAFAEL DE ANDRADE 
GONÇALVES 5973-0 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR 

MICHEL ARTHUR FARIA VICENTE 

06/03/2024 CATIA ANDREIA DOS 
SANTOS PACIFICO 5862-9 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA – 

ASSESSOR C DAS3 GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

05/03/2024 THAMIRIS GONÇALVES 
DE JESUS DE SÁ 5830-0 ASSESSOR PARLAMENTAR - 

ASSESSOR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR PAULO 
ROBERTO PAES DE OLIVEIRA 

06/03/2024 VALDAIR GOMES DE 
AZEVEDO 5861-0 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA - 

ASSESSOR D DAS4 GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/03/2024 JULIANDERSON SANTOS 
RIBEIRO 158.390.737-84 ASSESSOR DA MESA 

DIRETORA - ASSESSOR B DAS2 MESA DIRETORA 

01/03/2024 RAQUEL COSTA 
AZAEVEDO 096.619.597-30 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR 

MICHEL ARTHUR FARIA VICENTE 

07/03/2024 NILTON SAMPAIO VIEIRA 341.268.057-53 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA – 
ASSESSOR C DAS3 GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

06/03/2024 ALOIZIO MARINHO 
CABRAL 623.961.377-00 ASSESSOR PARLAMENTAR - 

ASSESSOR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR PAULO 
ROBERTO PAES DE OLIVEIRA 

07/03/2024 ANDRÉ LUIZ DE CASTRO 
PEIXOTO 817.383.407-59 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA - 

ASSESSOR D DAS4 GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Câmara Municipal de Macaé, 13 de março de 2024. 

  
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


